ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE ADJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE REMANESCENTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos para a
manutenção da rede de iluminação pública do Município de Souto Soares/BA.

O Município de Souto Soares, Estado da Bahia, por intermédio da autoridade competente, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente o disposto na
Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme os elementos constantes dos autos do Pregão Eletrônico
nº 003/2025, após regular processamento do certame, torna público o que segue:

I – ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO os itens abaixo com fundamento no art. 90 da Lei nº 14.133/2021, especialmente em
seu §4º, inciso II às empresas remanescentes que manifestaram formalmente interesse em
celebrar a Ata de Registro de Preços com base nos últimos lances por elas ofertados:

- À empresa CLECIA TELES DE SOUZA LTDA., CNPJ nº 11.706.038/0001-09, os itens: 2, 3, 26
e 27;

- À empresa LITEN TECNOLOGIA PARA CIDADES LTDA., CNPJ nº 55.552.828/0001-44, os
itens: 21 e 22;

- À empresa EUFLÁZIO SOUSA JUNIOR, - ME, CNPJ nº 04.141.611/0001-00, os itens: 4, 5, 6,
7, 9, 10, 11, 23, 24, 32 e 36.

II – HOMOLOGAÇÃO

Diante da regularidade dos atos praticados no procedimento licitatório, e com fundamento no art.
71 da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2025, para que
produzam seus efeitos legais.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Souto Soares/BA, 14 de maio de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

		2025-05-14T14:58:19-0300